SAO Y; Ủy ban Nhân dân tỉnh Cà Mau; Thời gian ký: 18/05/2022 17:05:52 +07:00

SAO Y; Ủy ban Nhân dân tỉnh Cà Mau; Thời gian ký: 25/04/2022 08:52:25 +07:00

UBND TỈNH CÀ MAU            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:           /SKHĐT-TH                              Cà Mau, ngày        tháng 5 năm 2022

V/v gửi dự thảo Tờ trình UBND
tỉnh và Nghị quyết HĐND tỉnh

phục vụ Kỳ họp thứ Sáu, Hội đồng
nhân dân tỉnh Khóa X

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Cà Mau

Thực hiện Công văn số 2295/UBND-TH ngày 25/4/2022 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc rà soát, chuẩn bị nội dung trình Kỳ họp thứ Sáu,
Hội đồng nhân dân tỉnh, Công văn số 2511/UBND-KT ngày 29/4/2022 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về chuyển nguồn kinh phí năm 2021 sang năm
2022 và Thông báo số 09/TB-HĐND ngày 19/5/2022 của Hội đồng nhân dân
tỉnh về ý kiến kết luận của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Phiên họp
thường kỳ tháng 5 năm 2022; trong đó có chỉ đạo một số nội dung liên quan
đến việc trình cấp thẩm quyền cho phép kéo dài thời gian thực hiện và giải
ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2021 chuyển sang năm 2022 (nguồn vốn
ngân sách địa phương), bổ sung danh mục, điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư
công năm 2022, xử lý đối với số giảm thu nguồn xổ số kiến thiết năm 2021
(37,165 tỷ đồng) và bổ sung danh mục dự án đầu tư công đối với nguồn tăng
thu hàng năm đã được Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh thống nhất
phương án sử dụng.

Trên cơ sở văn bản đề nghị của các chủ đầu tư, Ủy ban nhân dân các
huyện, thành phố, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã tổng hợp xây dựng các dự thảo
Tờ trình Ủy ban nhân dân tỉnh, Nghị quyết Hội đồng nhân dân tỉnh và đã gửi
lấy ý kiến đóng góp của các đơn vị có liên quan. Qua đó, đã hoàn thành các

dự thảo Tờ trình Ủy ban nhân dân tỉnh và Nghị quyết Hội đồng nhân dân tỉnh,

kính gửi Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, triển khai các bước tiếp theo; cụ thể
như sau:

- Nghị quyết về kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn
đầu tư công năm 2021 chuyển sang năm 2022 (nguồn vốn ngân sách địa
phương);

- Nghị quyết về bổ sung danh mục, điều chỉnh Kế hoạch vốn đầu tư
công năm 2022;

- Nghị quyết về bổ sung danh mục kế hoạch vốn đầu tư công nguồn
tăng thu xổ số kiến thiết năm 2020 vào Kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn
xổ số kiến thiết giai đoạn 2021-2025 và Kế hoạch đầu tư công vốn xổ số kiến
thiết năm 2021; kéo dài thời gian thực hiện, giải ngân kế hoạch vốn đầu tư
công nguồn tăng thu xổ số kiến thiết năm 2020 sang năm 2022 và điều chỉnh

1380 25

2

Kế hoạch đầu tư công vốn xổ số kiến thiết năm 2021 (bao gồm nguồn tăng
thu xổ số kiến thiết năm 2020) chuyển sang năm 2022.

(Có gửi các dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh và Nghị quyết
của Hội đồng nhân dân tỉnh kèm theo)

Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét./.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc (iO);

- Lưu: TH, VP, Hg143.

Trần Công Khanh